
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 21

23 Μαρτίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,850 τ.μ. στη 
θέση «Άβυσσος» Τοπικής Κοινότητας Κεραμιδι−
άς, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδος του Δήμου 
Ήλιδας του Ν. Ηλείας. ................................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 307,06 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Καμινάκι» Δημοτικής Κοι−
νότητας Αγίων Θεοδώρων της Δημοτικής Ενότητας 
Αγίων Θεοδώρων Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεο−
δώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολικού 
εμβαδού 2,780 στρεμμάτων, δασικής έκτασης συνο−
λικού εμβαδού 0,717 στρεμμάτων, δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 0,1935 στρεμμάτων που βρίσκε−
ται στη θέση «Ρομποτή−Μάρμακα», τοπικής κοινότη−
τας Πλατρειθιά, δημοτικής ενότητας Ιθάκης, Δήμου 
Ιθάκης, Νομού Κεφαλληνίας και δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 0,1624 στρεμμάτων που βρί−
σκεται στη θέση «Ρομποτή−Αλυκές−Μάρμακα», το−
πικής κοινότητας Πλατρειθιά, δημοτικής ενότητας 
Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Νομού Κεφαλληνίας. ............... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 148,86 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Καμινάκι» Δημοτικής Κοινότητας 
Αγίων Θεοδώρων της Δημοτικής Ενότητας Αγίων 
Θεοδώρων Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων 
του Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ..................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 560 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,850 τ.μ. στη θέση 

«Άβυσσος» Τοπικής Κοινότητας Κεραμιδιάς, Δημο−
τικής Ενότητας Αμαλιάδος του Δήμου Ήλιδας του 
Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου» (ΦΕΚ 232 Α΄).

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κλπ» και ειδικότερα το άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
και του Ν. 2040/92 άρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

6) Την 155361/6883/21−12−10 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη καεί−
σης έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση 
που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στις 
7−11−10 και διαπιστώθηκε την 10−12−10 και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επανα−
δημιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, το δάσος 
χαλεπίου πεύκης εμβαδού έκτασης 0,850 τ.μ. στη θέση 
«Άβυσσος» Τοπικής Κοινότητας Κεραμιδιάς, Δημοτικής 
Ενότητας Αμαλιάδος του Δήμου Ήλιδας του Ν. Ηλείας
Ν. Ηλείας, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού ελαι−
οστάσιο Γεωργίου Τούφα.

Δυτικά: Με ελαιοστάσιο Ανδρέα Δέρβου.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και ελαι−

οστάσιο Γεωργίου Τούφα.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιοστάσιο 

Ανδρέα Δέρβου.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο 

Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

177

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.29 09:08:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 179

    Αριθμ. 3043 π.ε. (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 307,06 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Καμινάκι» Δημοτικής Κοινότητας 
Αγίων Θεοδώρων της Δημοτικής Ενότητας Αγίων 
Θεοδώρων Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων 
του Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 
247/31−12−2010 τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 
άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας.

6. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

8. Την υπ’ αριθ. 4449/15−10−2010 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 20−8−2010 Έκθεση Αυτο−
ψίας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση εμβαδού 307,06 τετρ. μέτρων, όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Ο, Β, Γ, Ι, Ο στο από 
20−8−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 

1:300, ενώ καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου 
Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (ρείκι και 
σχίνο), με μέση συγκόμωση ανωρόφου περίπου τριάντα 
πέντε εκατοστά (0.35) και υπορόφου περίπου τριάντα 
εκατοστά (0.30), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής πριν το έτος 1987 
από την Λυκογιάννη Βασιλική και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμβα−
δού 307,06 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καμινάκι» Δημοτικής 
Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων της Δημοτικής Ενότητας 
Αγίων Θεοδώρων Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώ−
ρων του Νομού Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Ο, Β, Γ, Ι, Ο στο από 20−8−2010 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:300 και εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 424 200 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπ. Γεωργίας έτους 1996 −97, με κλίμακα 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α.’87, 
ως εξής:

Σημείο Ο: Χ=425450.349 Υ=4200207.970
 » Β: Χ=425445.148 Υ=4200217.110
 » Γ: Χ=425478.118 Υ=4200226.982
 » Ι: Χ=425482.022 Υ=4200220.240
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με το Προσωρι−

νό Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δα−

σικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων, όπου 
συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βα−
σιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 181

    Αριθμ. 525 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολικού εμ−

βαδού 2,780 στρεμμάτων, δασικής έκτασης συνολικού 
εμβαδού 0,717 στρεμμάτων, δασικής έκτασης συνολικού 
εμβαδού 0,1935 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Ρομποτή−Μάρμακα», τοπικής κοινότητας Πλατρειθιά, δη−
μοτικής ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Νομού Κεφαλ−
ληνίας και δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 0,1624 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Ρομποτή−Αλυκές−
Μάρμακα», τοπικής κοινότητας Πλατρειθιά, δημοτικής 
ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα:
α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6 Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθ−
μια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ν. Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 524/1.2.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέων, των αναφερομένων στο θέμα εκτάσεων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτών, τον αποκλεισμό διάθεσής τους 
για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της καταστραφεί−
σας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση:

Α) Το Δάσος που εκχερσώθηκε συνολικού εμβαδού 2,780 
στρεμμάτων και βρίσκεται στη θέση «Ρομποτή−Μάρμακα», 
τοπικής κοινότητας Πλατρειθιά, δημοτικής ενότητας Ιθά−
κης, Δήμου Ιθάκης, Νομού Κεφαλληνίας, που εμφανίζεται 
με μαύρη διαγράμμιση με τα στοιχεία Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Δ 
εμβαδού 1,776 στρεμμάτων και με τα στοιχεία Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−
Μ εμβαδού 1,004 στρεμμάτων στο συνημμένο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμούς 6104/1 
και 6104/2, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με έκταση που πληρούνται οι προϋποθέσεις 
που τίθενται στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 12 του 
Ν. 3208/2003 και δεν θα υπάγεται στις διατάξεις της Δασι−
κής Νομοθεσίας ύστερα από απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Ε.Ε. Δ.Α.Ν. Κεφαλληνίας, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην 
παρ. 1 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

Δυτικά: Με δάσος και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση και με έκταση που πληρού−

νται οι προϋποθέσεις που τίθενται στις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 12 του Ν. 3208/2003 και δεν θα υπά−

γεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας ύστερα 
από απόφαση της Πρωτοβάθμιας Ε.Ε. Δ.Α.Ν. Κεφαλληνίας, 
σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 36 
του Ν. 3698/2008.

Νότια: Με δάσος και δασική έκταση.
Β) Την Δασική έκταση που εκχερσώθηκε συνολικού εμβα−

δού 0,717 στρεμμάτων και βρίσκεται στην ανωτέρω θέση, 
που εμφανίζεται με μαύρη διαγράμμιση με τα στοιχεία Ι−
Θ−Ρ−Μ−Π−Ι εμβαδού 0,606 στρεμμάτων και με τα στοιχεία 
Σ−Τ−Υ−Σ εμβαδού 0,111 στρεμμάτων στο ανωτέρω συνημμένο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ., το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και με έκταση που πληρού−
νται οι προϋποθέσεις που τίθενται στις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 12 του Ν. 3208/2003 και δεν θα υπάγεται στις δι−
ατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας ύστερα από απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Ε.Ε. Δ.Α.Ν. Κεφαλληνίας, σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Δυτικά: Με δάσος και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και με έκταση που πληρούνται 

οι προϋποθέσεις που τίθενται στις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 12 του Ν. 3208/2003 και δεν θα υπάγεται στις δια−
τάξεις της Δασικής Νομοθεσίας ύστερα από απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Ε.Ε. Δ.Α.Ν. Κεφαλληνίας, σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

Γ) Την Δασική έκταση που εκχερσώθηκε συνολικού εμ−
βαδού 0,1935 στρεμμάτων και βρίσκεται στην ανωτέρω 
θέση, που έχει διαμορφωθεί ως δρόμος μήκους 43 μέ−
τρα, μέσου πλάτους 4,5 μέτρα και εμφανίζεται ο άξονας 
του με μαύρη γραμμή με τα στοιχεία Φ−Χ στο ανωτέρω 
συνημμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ., το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με έκταση που πληρούνται οι προϋποθέσεις 

που τίθενται στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 12 του 
Ν. 3208/2003 και δεν θα υπάγεται στις διατάξεις της Δασι−
κής Νομοθεσίας ύστερα από απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Ε.Ε. Δ. Α. Ν. Κεφαλληνίας, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην 
παρ. 1 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

Νότια: Με μη δασικά έκταση.
Δ) Την Δασική έκταση που εκχερσώθηκε συνολικού 

εμβαδού 0,1624 στρεμμάτων και βρίσκεται στη θέση «Ρο−
μποτή−Αλυκές−Μάρμακα», τοπικής κοινότητας Πλατρειθιά, 
δημοτικής ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Νομού Κεφαλ−
ληνίας, που έχει διαμορφωθεί ως δρόμος με μήκος 35 
μέτρα, μέσου πλάτους 4,5 μέτρων και συνολικού εμβαδού 
0,1575 στρεμμάτων και στο τέλος του στο σημείο Γ που 
εμφανίζεται με μαύρη κουκκίδα έχει τοποθετηθεί σε έκτα−
ση εμβαδού 0,0049 στρεμμάτων πλαστική στρογγυλή δε−
ξαμενή ανάλογου εμβαδού, και εμφανίζεται ο άξονας του 
με τα στοιχεία Α−Β−Γ στο ανωτέρω συνημμένο απόσπα−
σμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ., το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και δρόμο.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 183

    Αριθμ. 3146 π.ε. (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 148,86 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Καμινάκι» Δημοτικής Κοινότητας 
Αγίων Θεοδώρων της Δημοτικής Ενότητας Αγίων 
Θεοδώρων Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων 
του Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 
247/31−12−2010 τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 
άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας.

6. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

8. Την υπ’ αριθ. 5903/26−10−2010 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 15−9−2010 Έκθεση Αυτο−
ψίας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση εμβαδού 148,86 τετρ. μέτρων, όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Π, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Π στο από 
15−10−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:200, ενώ καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου 

Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (ρείκι και 
σχίνο), με μέση συγκόμωση ανωρόφου περίπου τριάντα 
πέντε εκατοστά (0.35) και υπορόφου περίπου τριάντα 
εκατοστά (0.30), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής μετά το έτος 1972, 
από τον Αλέξανδρο Κουμαριανό του Κων/νου, κάτοικο 
Ηλιούπολης Ν. Αττικής και συνεπώς επιβάλλεται η κή−
ρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμβα−
δού 148,86 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καμινάκι» Δημοτικής 
Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων της Δημοτικής Ενότητας 
Αγίων Θεοδώρων Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώ−
ρων του Νομού Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Π, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Π στο από 15−10−2010 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:200 και εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 424 200 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπ. Γεωργίας έτους 1996 − 97, με κλίμακα 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α.’87, 
ως εξής:

 Σημείο Π: Χ=425621.145 Υ=4200183.987
 » Γ: Χ=425627.835 Υ=4200187.405
 » Δ: Χ=425631.818 Υ=4200187.036
 » Ε: Χ=425640.107 Υ=4200178.359
 » Ζ: Χ=425640.105 Υ=4200171.359
 » Η: Χ=425639.034 Υ=4200170.437
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με το Προσω−

ρινό Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων, 
όπου συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000212303110008*


